
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С. Солонешное

О внесении изменений в 
постановление Администрации
Солонешенского района от
17Л 1.2021 № 444 «О мерах по 
противодействию распространению 
коронавирусной инфекции на
территории Солонешенского района 
Алтайского края»

В целях реализации Указа Губернатора Алтайского края от 01.12.2021 
№ 196 , постановления Главного государственного санитарного врача по 
Алтайскому краю от 12.10.2021 № 05 «О внесении изменений и дополнений в 
постановление Главного санитарного^/врача по Алтайскому краю от
23.07.2021 № 04 «О проведении профилактических прививок против новой 
короновирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим 
показаниям», решения районной санитарно - противоэпидемической 
комиссии (протокол № 04 от 10.11.2021)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести изменения в постановление Администрации района от

17.11.2021 № 444 «О мерах по противодействию распространению 
короновирусной инфекции на территории Солонешенского района».

Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Запретить временно на территории Солонешенского района 

муниципальным учреждениям проведение массовых (публичных), в том 
числе зрелищно-развлекательных, мероприятий, а также оказание услуг 
аналогичного характера, проведение дискотек.

Установить, что допускается проведение массовых (публичных) в том 
числе зрелищно-развлекательных мероприятий, а также оказание услуг, в 
концертных залах, учреждениях клубного типа, спортивных объектах, при 
условии заполняемости указанных объектов не более 70% от их 
вместимости, но не более 500 человек.

Ответственность за обеспечение соблюдения ограничений, 
предусмотренных настоящим пунктом, возлагается на собственников 
(владельцев, пользователей) указанных объектов, на организаторов 
проводящих массовые (публичные), в том числе зрелищно-развлекательные, 
мероприятия».



Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Установить, что допуск граждан в учреждения клубного типа, 

спортивные объекты, учреждения досуга осуществляется при предъявлении 
гражданами документа, удостоверяющего личностъ, а также следующих 
документов:

либо действзчощего QR-кода, полученного с использованием Единого 
портала государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru) 
или с использованием специализированного приложения Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) "Г осуслуги. 
Стопкоронавирус", которым подтверждается получение гражданами второго 
компонента вакцины от новой коронавирусной инфекции C0VID-19 или 
однокомпонентной вакцины от новой коронавирусной инфекции С0УЮ-19, 
или сертификата профилактической прививки на бумажном носителе, или 
подтверждающего вакцинацию документа, выданного медицинской 
организацией, имеющей соответствующую лицензию, или документа, 
выданного медицинской организацией, имеющей соответствующую 
лицензию, которыми подтверждается то, что граждане перенесли новую 
коронавирусную инфекцию C0VID-19 и с даты их выздоровления прошло не 
более 6 календарных месяцев, либо медицинского документа, 
подтверждающего наличие медицинских противопоказаний к вакцинации 
против новой коронавирусной инфекции CGVID-19, выданного медицинской 
организацией, имеющей соответствующую лицензию, и отрицательного 
ПЦР-теста на наличие возбудителя коронавирусной инфекции SARS-CoV-2, 
полученного не позднее, чем за 72 часа до посещения объектов, указанных в 
абзаце первом пункта 1.1.

Проверка достоверности предоставляемых гражданами QR-кодов 
возлагается на собственников (владельцев, пользователей) объектов, 
указанных в абзаце 1.1 настоящего постановления.

Ограничения, предусмотренные настоящим пунктом, не 
распространяются на лиц, не достигших возраста 18 лет».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г лава района А.С.*Воронов


